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REACT – aktuální stav



REACT – prostředky

REACT 98 REACT 99 REACT 100 REACT 102 Celkem

MNUL 500 000 000    104 557 495    41 865 063    646 422 558    

Teplice 139 988 789    969 219    140 958 008    

Děčín 150 000 000    150 000 000    

Litoměřice 146 440 180    1 095 931    147 536 111    

Most 136 767 000    1 481 449    138 248 449    

Rumburk 150 000 000    150 000 000    

Chomutov 150 000 000    150 000 000    

Celkem 1 373 195 969    104 557 495    41 865 063    3 546 598    1 523 165 125    



Stav zakázek

Přístroje React 98 React 99 React 100 React 102 Celkem

Dodáno 109 111 215 73 670 850 10 082 400 21 000 192 885 465

V soutěži 121 900 143 21 821 000 12 306 000 0 156 027 143

Příprava 254 484 611 9 065 645 19 476 663 3 525 598 286 552 517

Stavby

MNUL 500 000 000 500 000 000

Chomutov 150 000 000 150 000 000

Teplice 139 000 000 139 000 000

Děčín 98 700 000 98 700 000

Celkem 1 373 195 969 104 557 495 41 865 063 3 546 598 1 523 165 125



Ekonomická data
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Vývoj hospodaření KZ, a.s. (2008 až 2022) (v mil. Kč)
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odpisy goodwillu

Plánovaný výsledek 
hospodaření k 31.12.2022

zisk ve výši  7 518 tis. Kč



V měsíci červnu 2022 a červenci 2021 v

účetnictví KZ promítnuto zohlednění skutečné

produkce (07/2021 vč. dílčího vyúčtování od

zdravotních pojišťoven za r. 2020)

V měsíci srpnu 2022 účtovány rezervy na opravy a udržování



Vývoj hospodaření Krajské zdravotní – jednotlivé OZ (bez CE)
syntetický účet syntet. účet 1 CV DC LT MNUL MNUL_RB MO TP Celkový součet

náklady 501 - spotřeba materiálu 222 960 014 132 793 123 191 802 953 1 850 549 412 40 592 285 254 259 712 619 043 387 3 312 000 886

502 - spotřeba energií 27 326 726 22 458 038 21 855 767 101 490 649 2 837 441 37 769 221 36 581 799 250 319 641

504 - prodané zboží 51 480 441 39 065 278 43 676 806 142 833 821 43 694 093 70 442 908 391 193 347

511 - opravy 31 986 433 13 627 688 19 009 786 114 658 411 7 710 552 27 633 855 27 216 518 241 843 243

512 - cestovné 1 217 427 377 119 2 169 461 5 878 672 584 341 1 191 038 1 111 290 12 529 348

513 - náklady na reprezentaci 11 092 18 305 30 616 500 182 17 190 27 926 10 435 615 747

518 - služby 21 464 426 17 444 891 25 636 580 70 983 335 6 567 962 24 018 985 22 969 065 189 085 245

521 - mzdové náklady 588 882 180 426 351 145 529 859 410 1 973 961 260 145 150 805 822 317 534 690 757 897 5 177 280 230

524 - zák.soc.pojištění 194 210 196 139 148 617 172 710 316 644 585 934 46 762 622 270 511 724 224 352 567 1 692 281 975

527 - zák.soc.náklady 1 912 700 984 184 1 278 000 5 943 370 5 648 602 2 585 400 2 374 247 20 726 503

528 - ost.soc.náklady 1 766 762 1 320 162 1 862 043 5 402 315 314 850 2 328 921 1 891 076 14 886 130

53x - daně a poplatky 104 265 37 857 5 000 113 721 1 498 92 351 18 984 373 676

541 - ZC z prodeje DN a HM 1 666 334 547 336 213

543 - dary 478 998 478 998

544,545 - pokuty a penále 2 027 1 736 3 170 477 7 410

546 - pohledávky 961 221 450 118 240 460 3 403 945 180 1 379 550 845 807 7 281 281

548 - ostatní provozní náklady 4 290 791 3 554 684 5 889 141 12 981 559 16 917 023 4 182 758 3 641 606 51 457 562

549 - manka a škody 149 369 8 103 962 3 695 112 88 423 -235 667 12 747 3 813 952

551, 557 - odpisy 26 219 154 12 365 926 11 196 342 83 694 199 2 485 600 19 319 616 15 704 530 170 985 368

552, 554 -  rezervy -14 165 664 -11 417 830 -17 597 482 4 862 265 -11 550 456 -21 214 263 -71 083 431

558, 559 - opravné položky -237 954 322 756 267 980 1 603 297 -532 429 3 739 042 5 162 694

56x - finanční náklady 147 066 44 624 102 923 796 825 408 96 780 130 947 1 319 572

58x - změna stavu zásob 

vl.činnosti a aktivace -18 695 233 -2 186 855 -602 467 -70 476 554 0 -2 050 077 -1 034 998 -95 046 184

náklady Celkem 1 141 995 106 796 761 574 1 009 497 598 4 958 278 444 275 679 782 1 497 040 835 1 698 596 069 11 377 849 408

výnosy 601 - tržby za vl.výrobky -35 326 063 -449 931 -681 939 -24 902 652 -2 297 768 -3 623 511 -67 281 863

602 - tržby za služby -1 088 495 262 -859 071 939 -985 653 026 -5 291 891 956 -2 957 126 -1 506 812 390 -1 703 953 121 -11 438 834 820

604 - tržby za prodané zboží -63 601 666 -46 572 409 -53 518 150 -163 535 489 -52 882 354 -85 982 043 -466 092 111

641- tržby z prodeje DNaHM -115 026 0 -8 264 0 -123 290

642 - tržby z prodeje materiálu -5 702 -12 500 -18 202

644 - smluvní pokuty,… -54 522 -1 254 -4 433 -976 -4 591 -65 776

646 - výnosy z pohledávek -866 -5 420 -470 -1 550 -8 306

648 - ost.prov.výnosy -3 379 711 -2 007 952 -14 912 249 -10 765 014 -270 342 -1 009 125 -19 952 875 -52 297 268

649 - mimoř.prov.výnosy -48 676 -562 572 -863 111 -6 085 945 -55 214 -2 692 022 -1 026 619 -11 334 159

66x - finanční výnosy -518 -138 858 -2 761 -674 -142 810

výnosy Celkem -1 191 021 445 -908 666 057 -1 055 635 043 -5 497 338 032 -3 282 682 -1 565 710 365 -1 814 544 982 -12 036 198 606

vnitropodnikové 0_81X 34 247 138 90 081 318 38 194 090 257 377 973 -25 229 890 48 643 420 89 638 214 532 952 264

0_82X 7 619 730 7 961 459 207 144 172 996 970 -187 033 087 10 859 075 9 044 405 21 655 696

vnitropodnikové Celkem 41 866 868 98 042 778 38 401 234 430 374 943 -212 262 977 59 502 495 98 682 620 554 607 960

Celkový součet -7 159 471 -13 861 705 -7 736 212 -108 684 644 60 134 123 -9 167 035 -17 266 294 -103 741 238



Vývoj hospodaření Krajské zdravotní – NÁKLADY (v tis. Kč)
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Přehled nákladů v souvislosti s pandemií COVID-19
Data k 31.12.2022

Přehled nákládů Výše z toho ON Výše z toho ON Výše z toho ON

COVID zakázky OZ 380 319 386 Kč      130 970 759 Kč      720 255 818 Kč         395 796 350 Kč         260 317 797 Kč         43 954 993 Kč           

COVID zakázka dotace ÚK 14 999 592 Kč        14 999 592 Kč        -  Kč                     -  Kč                     -  Kč                     -  Kč                     

COVID zakázka příplatky INF 19 946 868 Kč        19 946 868 Kč        45 030 071 Kč           45 030 071 Kč           11 792 016 Kč           11 792 016 Kč           

COVID zakázka dotace MZČR 521 669 205 Kč      521 669 205 Kč      626 422 840 Kč         626 422 840 Kč         -  Kč                     -  Kč                     

COVID zakázka KUUK_KKIP 542 550 Kč            542 550 Kč            1 522 378 Kč            1 522 378 Kč            647 153 Kč               647 153 Kč               

COVID Investice 28 401 270 Kč        -  Kč                  856 000 Kč               -  Kč                     -  Kč                     -  Kč                     

COVID vakcinace -  Kč                  -  Kč                  47 190 444 Kč           44 619 477 Kč           2 917 567 Kč            2 202 846 Kč            

COVID vakcinace_VKOČC -  Kč                  -  Kč                  44 944 039 Kč           33 783 559 Kč           -  Kč                     -  Kč                     

Mobilní odběrové místo D8 -  Kč                  -  Kč                  2 253 233 Kč            -  Kč                     -  Kč                     -  Kč                     

COVID zakázka KUUK_KKOČ -  Kč                  -  Kč                  1 200 644 Kč            1 200 644 Kč            116 406 Kč               116 406 Kč               

Očkovací centrum_ OC Forum Ústí -  Kč                  -  Kč                  1 516 397 Kč            1 451 020 Kč            -  Kč                     -  Kč                     

CELKEM COVID 965 878 871 Kč  688 128 974 Kč  1 491 191 864 Kč   1 149 826 339 Kč   275 790 939 Kč      58 713 414 Kč         

Výše z toho ON

2 732 861 675 Kč   2 113 746 253 Kč   

ROK 2020 ROK 2021 ROK 2022

CELKEM



Vývoj hospodaření Krajské zdravotní – VÝNOSY (v tis. Kč)
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Struktura výnosů 
Krajské zdravotní

Tržby za vlastní 
výrobky 

1%

Tržby za zdravotní 
služby od ZP 

92%

Ostatní placené 
služby

1%

Tržby za prodané 
zboží 
4%

ostatní výnosy
2%

-68%

-7%

-6%

-6%

-13%
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-11%
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-65%
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-5%
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-3%
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MO - podíl ZP na 
výnosech od ZP
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MNUL - podíl ZP na 
výnosech od ZP
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Lékaři a zubní 
lékaři

12,19%

Farmaceuti
0,54%

Všeobecné sestry, porodní 
asistentky, dětské sestry

33,60%

Ostatní zdrav. pracovníci 
nelékaři s odb. způs.

10,48%

Zdrav. pracovníci nelékaři 
s odb. a special. 

způsobilostí
2,28%

Zdrav. prac. nelék. pod 
odb. dohledem nebo 

přímým ved.
17,28%

Jiní odborní prac. nelékaři 
s odbornou způsobil. a 

dentisté
0,42%

THP
8,00%

Dělníci
15,21%

Struktura zaměstnanců KZ (k 31. 12. 2022)
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Lékaři a zubní lékaři
29,32%

Farmaceuti
0,66%

Všeobecné sestry, 
porodní asistentky, 

dětské sestry
34,69%

Ostatní zdrav. pracovníci 
nelékaři s odb. způs.

9,24%

Zdrav. pracovníci nelékaři 
s odb. a special. 
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Zdrav. prac. nelék. pod 
odb. dohledem nebo 
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Jiní odborní prac. nelékaři 
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dentisté
0,42% THP

6,79%

Dělníci
6,80%

Podíl na osobních nákladech (k 31. 12. 2022)
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Významné stavebně-technické 
investiční zakázky
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OZ Název akce Náklady vč. DPH
Podpis 

smlouvy
Předání 

staveniště
Termín 

dokončení

MNUL
NOVÝ PAVILON S OPERAČNÍMI SÁLY, ODDĚLENÍMI JIP A STANDARDNÍMI 
LŮŽKOVÝMI ODDĚLENÍMI VČ. UMÍSTĚNÍ KARDIOCHIRURGIE

1 444 916 845 Kč 24.09.2020 29.10.2021 20.12.2023

MNUL
VÝSTAVBA NOVÉHO ENERGOCENTRA – TRAFOSTANICE TS4 
VČ. NÁHRADNÍHO ZDROJE ELEKTRICKÉ ENERGIE (VYVOLANÁ PODMIŇUJÍCÍ 
INVESTICE PRO MOŽNOST PROVOZU BUDOVY KARDIOCENTRA)

84 699 898 Kč 4.7.2022 29.7.2022 5.5.2023

MNUL REKONSTRUKCE PAVILONU P – ODDĚLENÍ PSYCHIATRIE 46 821 892 Kč 20.08.2021 10.09.2021 dokončeno

NEMDC
NOVÝ PAVILON EMERGENCY VČ. OPERAČNÍCH SÁLŮ, CENTRÁLNÍ 
STERILIZACE A JEDNOTEK INTENZIVNÍ PÉČE
(I. etapa dostavby nemocnice)

784 406 795 Kč 22.09.2021 04.10.2021 15.12.2023

NEMCV
VÝSTAVBA NOVÉHO PAVILONU EMERGENCY, COS, VČ. JIP A NADZEMNÍ 
SPOJOVACÍ KORIDOR SE STÁVAJÍCÍM PAVILONEM D

833 862 444 Kč 13.09.2021 23.09.2021 15.12.2023

NEMCV

NOVÉ ENERGOCENTRUM - TRAFOSTANICE TS1 VČ. NÁHRADNÍHO ZDROJE 
ELEKTRICKÉ ENERGIE (VYVOLANÁ PODMIŇUJÍCÍ INVESTICE PRO MOŽNOST 
PROVOZU BUDOVY EMERGENCY )

68 198 020 Kč 21.2.2023 7.3.2023 20.2.2024

NEMTP
MODERNIZACE GYNEKOLOGICKO-PORODNICKÉHO ODDĚLENÍ (PORODNICE, 
ŠESTINEDĚLÍ) V PAVILONU F

141 017 284 Kč 19.7.2022 30.8.2022 29.8.2023

Přehled významných investic Krajské zdravotní, a.s. v realizaci
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Vizualizace nového pavilonu v areálu MNUL - Kardiocentrum
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Kardiocentrum v MNUL – průběh stavby

Aktuálně:
• Dokončena budova KAPIM - montáž kuchyňských linek a montáž pultů sester.
• Na budovách KARDIO a COS proběhly práce na zateplení a fasádě objektů, montáž střešního pláště a 

probíhají práce v interiéru (vyzdívky, omítky, podlahy, instalace technického zařízení budovy, instalace 
rozvodů..).

• Komunikace k atriu - dokončena pokládka dlažby. Probíhají terénní úpravy nové části zahrady školky. 

Video:
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Výstavba nového energocentra – trafostanice TS4 vč. náhradního zdroje elektrické energie

Průběh prací z 3/2023 

Aktuálně:
Prováděna montáž technologie 
naftového hospodářství a 
rozvodů elektro. Byly dokončeny 
zásypy okolo objektu včetně 
hutnění. Probíhají vnitřní 
výmalby a montáž 
elektrorozvodů. 2.3.23 byl 
dovezen a osazen záložní zdroj 
(dieselagregát). Pokračují práce 
na střešním plášti.
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Rekonstrukce pavilonu P – Oddělení psychiatrie MNUL – již dokončeno, v provozu 

Video:
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Vizualizace – pohled na areál děčínské nemocnice po dostavbě (I. a II. etapa)
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Nový pavilon v Děčíně (I. etapa) – průběh stavby 

Aktuálně:
• A – EMERGENCY 
Postupné zásypy za budovou EMERGENCY v napojení na parkovací dům a koridor. 
Pokračují elektro a zednické práce, montáže rozvodů atd.
• D – ENERGOCENTRUM
Dokončeny stavební úpravy v rámci 2.NP.
• Opěrná zeď – dokončena, probíhá demontáž a odvoz bednění.
• Pavilon E - dokončena strojní demolice přístavby, odvoz suti.

Video:
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Vizualizace nového pavilonu v areálu Nemocnice Chomutov
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Nový pavilon v Chomutově – průběh stavby

Aktuálně:
Hlavní budova Emergency:
Dokončení podzemní část stavby – technický koridor.
Dokončena montáž první vrstvy střešního souvrství.
Dokončují se vyzdívky, od 1.PP rozvody TZB a vnitřní omítky.
Dokončení zemních prací kolem objektu, probíhá úprava zpevněné plochy za pavilonem C.
Spojovací koridor:
Pokračuje montáž opláštění a střešní konstrukce koridoru.
Úpravy v budově C:
Dokončeny vnitřní omítky.

Video:



04.04.2023 36

Modernizace Gynekologicko-porodnického oddělení (porodnice, šestinedělí)
v pavilonu F teplické nemocnice – průběh stavby
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Modernizace Gynekologicko-porodnického oddělení (porodnice, šestinedělí)
v pavilonu F teplické nemocnice

Průběh prací z 03/2023 

Aktuálně:
Pokračují práce na lití betonových výztužných mazanin stropů.
Dále montáže rozvodů a sanity. Pokračují též tesařské práce a
cihelné vyzdívky. Dále probíhá zateplení podkroví v místnosti
vzduchotechniky, vyzdívka výtahové šachty, zpevňování nosného
pilíře v 1 NP. ve 4 NP probíhá montáž konstrukcí pro
sádrokartonové příčky.

Video:



Přehled významných investic Krajské zdravotní, a.s. 
v projektové přípravě

OZ Název akce Aktuální stav přípravy záměru

NEMLT Výstavba nového pavilonu urgentního příjmu
V 01/2023 dokončena studie. V současné době probíhá 

příprava VZ na zajištění projektového inženýrského servisu

NEMLT Modernizace lůžkových stanic LDN (část pavilonu F) PD dokončena.

NEMLT Modernizace GYNPOR - porodnice Probíhá vyhodnocení VZ na GP a následné zpracování PD

NEMLT Modernizace interních stanic (interiér pavilonu F) Probíhá příprava VZ na PD

NEMMO Výstavba nového pavilonu urgentního příjmu Probíhá příprava VZ na PD

NEMMO Modernizace CHIR JIP Probíhá VZ na PD.

NEMMO

Modernizace energocentra - trafostanice TS5 vč. náhradního zdroje 

elektrické energie + modernizace stávající NN rozvody v 1. PP pavilonu C 

+ úpravy VN rozvoden v TS1 a TS4

Probíhá VZ na PD.

NEMMO Reorganizace DDO včetně PBŘ pavilonu C Probíhá zpracování revize PD, Termín zpracování 04/2023



Přehled významných investic Krajské zdravotní, a.s. 
v projektové přípravě

OZ Název akce Aktuální stav přípravy záměru

MNUL Modernizace a rozšíření CS I Probíhá zpracování PD, Termín zpracování 05/23

MNUL Modernizace heliportu 11/22 dokončena studie, probíhá vyhodnocení na PD

MNUL Infekční pavilon - modernizace Probíhá zpracování PD, Termín zpracování 07/23

NEMRB Komplexní modernizace vily Probíhá zpracování PD, Termín zpracování 06/23

NEMRB Zřízení heliportu
Probíhá vyhodnocení VZ na PD a následné zpracování PD. 

V jednání současné odkup pozemku v majetku města.

NEMTP Zřízení heliportu
Probíhá vyhodnocení VZ na PD. Umístění na pozemku 

města Teplice – zápůjčka pozemku.

NEMTP Jednodenní chirurgie Probíhá zpracování studie, Termín zpracování 03/23

NEMTP Modernizace a rozšíření urgentního příjmu Probíhá zpracování PD, Termín zpracování 08/23



Rumburská nemocnice – stav 
generelu a investic



Generel Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. –
pracoviště Rumburk

KZ zpracovala návrh koncepce resp. návrh postupu v rámci plnění investičního záměru 
modernizace a dostavby NEMRB. Na základě rozhodnutí PKZ došlo k zahájení přípravy 
VZ na zpracování generelu rozvoje a studie proveditelnosti. Zadáním je dělení realizace 
do ucelených (3) etap.

 VZ vyhlášena: 26.10.2022 Propočet (odhad) nákladů dle etap:

 Nabídky přijaty: 11.11.2022 

 Dodavatel: PENTA ATELIÉR, s.r.o. 

 Cena: 2 238 500 Kč vč. DPH 

 Termín pro dokončení díla: 

• GENEREL do 13.4.2023

• STUDIE do 20.7.2023

Základní náklady:
Cena bez DPH 

[Kč]
Cena včetně DPH 

[Kč]

Etapa 1 455 455 906 551 101 646

Etapa 2 219 835 063 266 000 426

Etapa 3 272 085 264 329 223 169

Cena celkem 947 376 233 1 146 325 241









Opatření přijatá v souvislosti s 
výstavbou



Vliv stavebních prací na provoz nemocnic KZ

• Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem

• Nemocnice Chomutov

• Nemocnice Děčín



MNUL
• Omezení počtu operačních sálů

– řešeno rozšířením provozu na zbývajících

– omezeně přesunutí operativy do Nemocnice 
Teplice

• Provoz krátkodobě narušován odstávkami 
elektrického proudu či vody

– řešeno v rámci MNUL, výjimečně krátkodobě 
nutno ve spolupráci se ZZS odklonit pacienty s 
určitými diagnózami do jiných odštěpných závodů



Nemocnice Děčín
• Na přelomu 22/23 kompletní zbourání RTG pavilonu a sterilizace, úplné 

opuštění pavilonu E

• Opatření: 

– Vytvoření nového zázemí pro RTG pracoviště: administrativní zázemí, nové 
skiagrafické a ultrazvukové pracoviště. 

– Instalace externího mobilního CT pracoviště 



Nemocnice Děčín
• Pracoviště sterilizace nebylo pro vysoké provozní a investiční náklady 

obnoveno - dočasný outsourcingu na jiných pracovištích KZ /Teplice, 
MNUL, Litoměřice, Rumburk/

• Pro ORL oddělení bylo vytvořeno nové zázemí s nižší lůžkovou kapacitou. 
Operační program je realizován na gynekologickém sále dle rozpisu.



Nemocnice Děčín
• Zásadním opatřením bylo přesunutí chirurgického oddělení s kompletní 

elektivní operativou do Nemocnice Litoměřice a Nemocnice Rumburk. 

• V Litoměřicích vzniklo chirurgické lůžkové oddělení včetně JIP 

• V Nemocnici Rumburk vzniklo zázemí jednoho operačního sálu a lůžková 
podpora pro pacienty na standardním chirurgickém oddělení a MOJIP.



Nemocnice Děčín
• Vytvoření logistiky pro transport zaměstnanců do nemocnic 

Litoměřice a Rumburk 

• Logistika pro transport zdravotního materiálu na odloučená 
pracoviště

• Vytvoření logistiky pro sběr, dopravu a zpětné třídění 
sterilizovaného materiálu



Omezení péče Nem DC
• Snížení lůžkové kapacity celkem o 40 lůžek

• Omezení počtu operačních sálů o jeden

• Nižší kapacita mobilního CT 

– max. na mobilním CT je 15 pacientů/den

• Snížení ambulantní kapacity pro oční oddělení a ORL

• Snížení kapacity operačních sálů v současné chvíli o 20 %

• Výrazný pokles porodů vzhledem k horšímu zázemí bez možnosti nadstandardní 
péče



Současná situace
• Provoz je logisticky zvládnut

• Vedení Nemocnice DC se ve spolupráci s vedením KZ a 
ostatními odštěpnými závody zaměřuje na zvýšení efektivity 
provozu



Parkovací dům



Parkovací dům v MNUL

• Řešení kritické problematiky parkování pacientů a zaměstnanců MNUL

• Stávající nedostatečná kapacita parkovacích míst v areálu MNUL – cca 
500

• Kapacita parkovacího domu - 612 míst



Parkovací dům v MNUL
• Výstavba formou tzv. PPP projektu

• Předmět projektu - výběr zhotovitele, který zajistí výstavbu parkovacího 
domu na vlastní náklady a převezme správu parkování v areálu MNUL



Parkovací dům v MNUL
Hodnotící kritéria

• Cena za jednu hodinu parkování v areálu nemocnice,

• Výše měsíčního paušálu za jedno parkovací místo v parkovacím domě,

• Doba, po které dojde k převedení vlastnického práva k parkovacímu 
domu na zadavatele.



Parkovací dům v MNUL
• Připravena architektonická studie

• Připraveno zadávací řízení pro výběr zhotovitele a provozovatele -
administrované externím administrátorem (HVH LEGAL advokátní 
kancelář s.r.o.)

• Připravena kompletní smluvní dokumentace

• Schvalování koncesního řízení na zasedání představenstva KZ dne 17. 4. 
2023







Jednodenní chirurgie KZ s.r.o.



Jednodenní chirurgie KZ s.r.o.

• proběhla výběrová řízení na jednodenní péči a ambulantní péči ve
shodných oborech (požadavek ZP)

• plánovány schůzky se ZP na duben/květen 2023 (před uzavřením smluv
s jednotlivými ZP)

• zvažováno rozšíření činností o ambulantní péči v dalších oborech
(psychiatrie, praktické lékařství apod.) – vhodné mimo KZ (např.
kapitace)



Děkuji za pozornost


